
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

29.05.2022 – NIEDZIELA Wniebowstąpienie Pańskie 

B: 9:00 + Katarzyna i Franciszek Herba 

D: 10:30 – O Boże błog. dla Poli i Oskara 

Sz: 12:00 – O Boże błog. dla Hanny Grażyny Bolibrzuch z okazji 1 urodzin 

30.05.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

31.05.2022 – WTOREK 

Sz: 18:00 
+ Aniela Kus (rś m.), Gerwazy, Mieczysław, Stanisław, Maria  
   i Kazimierz 

01.06.2022 – ŚRODA 

B: 15:00 – O Boże błog. dla dzieci, wnuków i prawnuków 

02.06.2022 – I CZWARTEK m-ca 

D: 18:00 + Roman Iwańczuk (42rś m.) 

03.06.2022 – I PIĄTEK m-ca 

Sz: 18:00 + Maria, Wojciech, Michał i Józef Ciąglewicz 

04.06.2022 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

D: 17:00 + Helena i Alfred Drozd, Zofia Sejmowska 

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo na czas Misji Świętych 

05.06.2022 – NIEDZIELA Zesłania Ducha Świętego 

B: 9:00 
+ Anna, Seweryn, Krystyna, Bolesław, Krystyna i Władysław  
   Szpineta 

D: 10:30 
– Dziękczynno-błagalna z ok. 50-tych urodzin Agaty Bednarz  
   z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

Sz: 12:00 + Janina i Stanisław i rodzice z obu stron 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Święty Łukasz 

w Dziejach Apostolskich zanotował, że Jezus w obecności Apostołów uniósł 
się w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Modlimy się dzisiaj, aby Dobry 
Bóg „wzbudził w nas pragnienie nieba, gdzie Chrystus, jako pierwszy z ludzi, 
przebywa z Bogiem”.   

2. Codziennie przygotowujemy się do uroczystości Zesłania Ducha Świętego 
i Misji Świętych przez modlitwę nowennową, którą odmawiamy po Mszy 
Świętej o godz. 18:00. 

3. We wtorek, 31 maja, przypada liturgiczne święto Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Będziemy wpatrywali się w Maryję, która spieszy do swojej 
krewnej Elżbiety, będziemy prosili o wrażliwość na potrzeby innych dla 
wszystkich uczniów Chrystusa. 

4. W środę, 1 czerwca, przypada Międzynarodowy Dzień Dziecka. Zapraszam na 
Mszę Świętą o godz. 15:00 w Błotach, w czasie której będziemy modlić się za 
wszystkie dzieci, aby wzrastały w łasce Bożej, mądrości i były otaczane miło-
ścią i troską przez swoich rodziców. 

5. Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który poświęcony jest Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. Nabożeństwo czerwcowe ze śpiewem Litanii do Serca Pana Je-
zusa codziennie po Mszy św. o godz. 18:00. W czasie Misji wg programu mi-
syjnego. Serdecznie zapraszamy na wspólną modlitwę.  

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza so-
bota miesiąca: 

- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa w intencji Misji 
w naszej parafii, o uświęcenie kapłanów oraz nowe powołania; 
- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy o godz. 
18:00; spowiedź święta od godz. 17:30; 
- w sobotę wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo ku czci 
Matki Najświętszej po Mszy Świętej o godz. 8:30 w Błotach, odwiedziny cho-
rych i seniorów w domach. 

7. W najbliższą niedzielę, 5 czerwca przypada Uroczystość Zesłania Ducha Świę-
tego. Świętowanie rozpoczniemy Mszą wigilii Zesłania Ducha Świętego w so-
botę o godz. 18:00. W uroczystość Zesłania Ducha Świętego rozpoczynamy 
Misje Święte, które potrwają do niedzieli Trójcy Przenajświętszej. Dziś do 
wszystkich rodzin Posłańcy dostarczą zaproszenie i program Misji.   

8. Wszystkim solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia życzę wiernego 
trwania przy Chrystusie, doświadczenia mocy Boga w codziennym życiu oraz 
niegasnącej nadziei na spotkanie z Bogiem w niebie.   

9. Od piątku, 27 maja na zakończenie nabożeństwa majowego – czerwcowego 
odmawiamy nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

10. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: Mariusz Daniel Podstawka, 
kawaler, zamieszkały w Pisarzowicach, par. Podwyższenia Krzyża Św. 



w Brzegu i Aleksandra Wiktoria Majewska, panna, zamieszkała w Szydłowi-
cach, zapowiedź druga. 

11. Przypominam, że zgodnie z przykazaniami kościelnymi każdy katolik, powinien 
przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty, a w czasie wielka-
nocnym przyjąć Komunię św.  

12. Dziękujemy rodzinom za posprzątanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. W tym 
tygodniu prosimy o świąteczną dekorację: 
*w Szydłowicach: Elżbieta i Mariusz Wolan, Anna i Ryszard Wolańscy, Małgo-
rzata i Mariusz Horodyńscy, Emilia i Czesław Talkowscy, Kamila i Krzysztof 
Otoccy; 
*w Dobrzyniu: Teresa i Czesław Tomczyk, Barbara i Andrzej Załugowicz, Ma-
ria Ciąglewicz, Danuta i Stanisław Załugowicz, Aleksandra Rudyk; 
*w Błotach: Katarzyna i Wołodia Bodner, Agnieszka i Przemysław Świć. 

13. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
14. Parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia.  

 

Intencja modlitewna na czerwiec: W intencji rodzin chrześcijańskich na całym 
świecie, aby dzięki konkretnym gestom przeżywały bezinteresowność miłości 
oraz świętość w życiu codziennym. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM  
• środa, 1 czerwca – Święty Justyn, (I/II w.), apologeta, męczennik za wiarę; 
•  piątek, 3 czerwca – Święty Karol Lwanga i jego towarzysze (XIX w.), męczennicy 

z Ugandy w Afryce.  
 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. 
* Użycz nam Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła 
do pojednania wszystkich z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: 
„Proście, a otrzymacie”, * błagamy Cię o święte natchnienia, * o dar 
skruchy i szczerą wolę poprawy. * Przeniknij ogniem Ducha Świętego 
serca tych, * którzy dotąd opierają się Twojej łasce i dopomóż im do 
nawrócenia. * Wszystkich nas zapal Duchem odwagi w zachęcaniu 
drugich do udziału w misjach parafialnych. * Niech Duch Święty wspiera 
misjonarzy swym światłem, by słowo przez nich głoszone dawało 
zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko Zbawiciela, Królowo naszych 
serc, składamy całą pracę misyjną w naszej parafii. * Przyczyń się 
prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij słabych i wątpiących, 
* zbliż nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa Chrystusa. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 14,23-29) 

Jezus został uniesiony do nieba  

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał 

i trzeciego dnia zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i od-

puszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście 

świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie 

w mieście, aż będziecie uzbrojeni mocą z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Be-

tanii i podniósłszy ręce błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi 

i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do 

Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga. 

ROZWAŻANIE  

Przyjdź, Duchu Święty! Rozważając dzisiejszy fragment ewangelii, powinniśmy się 
skupić na tajemnicy Wniebowstąpienia Jezusa, ale chciałbym jednak zwrócić uwagę 
na pewien niezwykły gest Jezusa – podniesienie rąk i pobłogosławienie Apostołów. 
We wszystkich czterech Ewangeliach jest to jedyne miejsce, w którym Jezus 
błogosławi uczniów! Jego gest przywołuje na pamięć starotestamentalne 
błogosławieństwo ojca, którego udzielał on swym synom przed śmiercią. 
Błogosławieństwo to oznaczało pełne życzliwości i miłości życzenie człowiekowi 
wszelkiego dobra i miało na celu zapewnienie mu Bożych darów. Jest ono także 
związane z duchowym testamentem, w którym ojciec przekazywał dziecku swą 
ostatnią wolę oraz powierzał mu zadanie do spełnienia. Ponadto gest Jezusa ściśle 
łączy się z uroczystym błogosławieństwem kapłana, który błogosławił lud lub 
pojedynczego człowieka, występując jako przedstawiciel Boga na ziemi. Swymi 
słowami oraz gestem nałożenia rąk na głowę lub uniesienia rąk nad błogosławionym 
przekazywał mu moc Bożą oraz zapewniał go o opiece, którą Bóg roztoczy nad swym 
wiernym, aby przeżył swe życie w szczęściu i mógł skutecznie wypełnić powierzone 
mu zadanie. Jezus zmartwychwstały staje więc przed Apostołami jako ojciec i kapłan, 
który przed ostatecznym odejściem do nieba przekazuje im moc Bożą i zapewnia im 
Bożą opiekę, bez której nie byliby w stanie wypełnić swego posłannictwa. Dzisiaj także 
my jesteśmy adresatami tego błogosławieństwa. Przyjdź, Duchu Święty 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

